- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 397-й годовщиной со дня основания города Рыбница
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Завьялову Нину Анатольевну
	–
	преподавателя МОУ ДО «Рыбницкая детская художественная школа»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Афтенюк Марию Петровну
	–
	учителя математики
МОУ «Рыбницкая средняя общеобразовательная школа-интернат»,

	Чебана Юрия Ивановича
	–
	заместителя директора
ООО «Митбор»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Дудника Владимира Андреевича
	–
	инженера службы эксплуатации подстанций ОАО «Рыбницкая автоколонна № 2831»,

	Кирику Аллу Петровну
	–
	руководителя образцового детского коллектива «Штаб ученического самоуправления и добровольческого движения» МОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества»,

	Николай Валентину Профировну
	–
	учителя молдавского языка
и литературы МОУ «Рыбницкая русская основная общеобразовательная школа № 5»,

	Пясецкую Елену Викторовну
	–
	директора МОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества»,

	Шевчука Анатолия Григорьевича
	–
	члена РОО «Союз ветеранов Республиканской Гвардии», пенсионера,

	Шепелеву Ольгу Викторовну
	–
	воспитателя МДОУ «Рыбницкий детский сад № 17 комбинированного вида»,

	Щербину Любовь Вячеславовну
	–
	члена ОО «Женщины за права
и свободы», пенсионера.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     10 ноября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]     № 482